MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

COMUNICADO Nº 23

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO
DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à
Ordem Judicial constante nos autos de Mandado de Segurança nº 004166-
73.2016.8.16.0170, em trâmite pela 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca do
Município de Toledo,

torna público o seguinte:

1 - Fica alterada a análise de julgamento referente a questão de nº

28 da prova objetiva do ensino superior na área de conhecimentos gerais, aplicada para
os cargos de Advogado I, Analista de Controle Interno I, Enfermeiro T8 ESF,
Engenheiro I, Fiscal de Meio Ambiente, Fisioterapeuta I, Jornalista I, Museólogo I,
Professor Educação Infantil T40, Técnico Desportivo I e Técnico em Saneamento I do
Edital de Concurso Público nº 01/2015, promovido pelo Município de Toledo, Estado
do Paraná, contida respostas aos recurso impetrados, publicada na data 08 de abril de
2016,   passando a constar como ANULADA .

2 - Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

 GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 11 de maio de 2016.

MARINES BETTEGA
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS